

ROMMY ESPAÑA SALVADOR


Directora de Connect Consulting
Estratega de Comunicación Corporativa | Relacionista
Pública





DESCRIPCIÓN


Apasionada por la comunicación y la generación de contenido. Tengo más de ocho años de experiencia y a través de mi Consultora de Comunicación, buscamos aportar a marcas, empresas y organizaciones a posicionar su gestión a través de una comunicación con propósito. Mi pasión es dar clases y enseñar a los demás.

DATOS PERSONALES

 República del Salvador y Naciones Unidas, edif. Fontana.

 3820295 - 0987449881

 rommy@connectconsulting.ec

 /rommy-españa

 @rommy.es

FORTALEZAS

- Dedicación
- Compromiso
- Proactividad
- Organización
- Planificación

EXPERIENCIA LABORAL

Directora general - Connect Consulting

Desde el 2022

- Estrategia de comunicación y asuntos públicos para empresas y corporaciones: Crocs, Security Data, Output Shows, Chevignon, Carrera Quito Últimas Noticias 15, Kobe Sushi Bar, Importadora Bohorquez
- Relaciones Públicas y gestión de medios de comunicación

Estratega de comunicación en KOMM

Febrero, 2020 - Agosto 2022

- Relaciones Públicas y gestión de medios de comunicación
- Comunicación estratégica y gestión de crisis
- Redacción y construcción de contenidos para medios online y off line
- **Cuentas:** AEI, Patagonia, PNUD, Fundación Idea Dignidad, El Ordeño. CITEC, Quiport, World Vision, CNE

UDLA *Diplomado de Estrategia digital*

2021 Y 2022

- Docente del módulo de creación de contenido para canales digitales

Content creator freelance - GJ Consultora Política

Noviembre 2020 - mayo 2021

- Campaña de candidata a la asamblea Bernarda Ordoñez

Gestión de medios - Proyectos artísticos

- Gestión de medios - Festival Isla Viva
- Gestión de medios - Paola Navarrete
- Gestión de medios - Ricardo Montaner y familia
- Gestión de medios - Película "Sácame a pasear"
- Road-trip Ecuador
- Proyecto Bullying
- Carflix Autocine

Relacionista Pública - Top Shows

Enero - febrero 2020

- Relacionista pública Top Shows Kids - Mundo Jurásico

Coordinadora de Comunicación • BNF - World Latin Dance Cup - Medellín, Colombia

Julio - Diciembre 2019

- Creación de contenidos para blog, página web, redes sociales
- Revista institucional del World Latin Dance Cup 2019
- Relaciones públicas y manejo de medios
- Formación de voceros y comunicación interna
- Protocolo artistas internacionales
- Apoyo a marketing en tema de patrocinios y feria comercial
- Campaña de Responsabilidad Social con colectivo artístico

ROMMY ESPAÑA SALVADOR

Directora de Connect Consulting y Estratega de Comunicación Corporativa

INTERCAMBIO CULTURAL

Programa de Work & Travel Devils
Thumb Ranch - Housekeeperccdcf
Colorado - USA Mayo - Septiembre de
2013

PROGRAMAS

Ilustrator

Photoshop

IDIOMAS

Español

Inglés

HABILIDADES TÉCNICAS

- Planificación de la comunicación
- Estrategias de comunicación
- Objetivos comunicacionales
- Campañas digitales
- Contenidos internos
- Excelente redacción
- Gestión y relación con medios de comunicación
- Contenido para redes sociales

REFERENCIAS

Eider Rúa Giraldo | Ceo BNF - World
Latin Dance Cup
Eiderrua@bnf.com.co
Colombia: +57 313 652 1829
Dubai: +971 50 440 1706

María Elisa Ricaurte | Directora
Corporativa MC comunicaciones
E-mail:
mericaurte@mccomunicaciones.org
098 4489489

Ejecutiva Senior RRPP - MC Comunicaciones

Enero 2018 - Mayo 2019

- Manejo de las cuentas Latam Airlines, Riocentro Shopping,
Pharmabrand, Blenastor, Pukará, Justicia Vial, Smart Fit, Honda, Grant
Thornton.

Analista de Comunicación - Ministerio de Transporte y Obras Públicas

Agosto a diciembre de 2017

- Estrategia de comunicación digital
- Cobertura periodística
- Generación de contenidos digitales

EDUCACIÓN

Universidad de las Américas - UDLA
Maestría en Dirección de Comunicación
Finalizado - 2021 - 2022

Pontificia Universidad Católica del Ecuador, Quito,
Ecuador
Licenciada en Comunicación con mención en
Comunicación Organizacional
2012 - 2016

CURSOS

Estrategia digital
Universidad San Francisco de Quito
Junio - julio 2020

Blog Camp Front Row
Marzo de 2018 - Presencial
40 horas

Google Actívate Marketing Digital Básico -
Online 40 horas

Certificación en Community Management Comunikate -
Presencial Avalado por el Min. de Relaciones Laborales
Enero de 2017 Quito - Ecuador